
Uchwała Nr 244/2015
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy  
Dębowa Kłoda.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w sprawie  stwierdzenia  nieważności  części
uchwały  Nr  XII/71/15  Rady  Gminy  Dębowa  Kłoda  z  27  listopada  2015  r.  w  sprawie
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na obszarze Gminy
Dębowa Kłoda na rok 2016. 

U z a s a d n i e n i e

Uchwała  Rady  Gminy  Dębowa  Kłoda,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 3 grudnia 2015 r. Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie uchwałą Nr 223/2015 z 8 grudnia 2015 r. wszczęło postępowanie
nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności tej uchwały, w części dotyczącej § 1 ust. 1) pkt b.

Rada Gminy określając badaną uchwałą roczne stawki podatku od nieruchomości na
rok 2016, określiła stawkę podatku od gruntów „pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne
retencyjne lub elektrownie wodne” zamiast zgodnie ze zmienionym od 1 stycznia 2016 r.
brzmieniem tej kategorii gruntów tj. od gruntów „pod wodami powierzchniowymi stojącymi
lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych”. 

Rada Gminy Dębowa Kłoda, uznając wskazane przez Kolegium RIO racje prawne,
podjęła  16  grudnia  2015  r.  uchwałę  Nr  XIII/74/15,  mocą  której  zmieniła  treść
kwestionowanego postanowienia, dostosowując go do obowiązującego prawa. 

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – na podstawie
art.  105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art.  91 ust.  5 ustawy
o samorządzie gminnym – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż
ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej części uchwały.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Dębowa Kłoda,
2. Wójt Gminy Dębowa Kłoda


	U z a s a d n i e n i e

